ПРОТОКОЛ

VII заседания отделения Совета контрольно-счетных органов

при Счетной палате Российской Федерации

в Северо-Кавказском федеральном округе и семинара-совещания на тему

«Актуальные вопросы государственного и муниципального финансового

контроля в области долговой политики, проводимой субъектами

Российской Федерации и муниципальными образованиями»

10 апреля 2018 года                       г. Кисловодск                                                  № 7

Председательствовал:

Председатель отделения Совета

контрольно-счетных органов при Счетной палате

Российской Федерации в Северо-Кавказском

федеральном округе

А.А. Колесников

Присутствовали:

Губернатор Ставропольского края  В.В. Владимиров

Председатель Думы Ставропольского края  Г.В. Ягубов

Директор Департамента внешних связей аппарата

Счетной палаты Российской Федерации,

Ответственный секретарь Совета контрольно-

счетных органов при Счетной палате Российской

Федерации

А.В. Базин

Директор Департамента по экспертно-

аналитической и контрольной деятельности в

области государственного внутреннего и

внешнего долга Российской Федерации, долга

иностранных государств и (или) иностранных

юридических лиц перед Российской Федерацией,

бюджетных кредитов, предоставленных из

федерального бюджета, средств Резервного

фонда и Фонда национального благосостояния

С.Н. Кудрявцев

2

Начальник Департамента по вопросам

экономической и социальной политики аппарата

полномочного представителя Президента

Российской Федерации в Северо-Кавказском

федеральном округе

В.Н. Днов

Глава города-курорта Кисловодска

А.В. Курбатов

Члены отделения Совета в СКФО:

Председатель Счетной палаты Республики

Дагестан

Б.Х. Джахбаров

И.о. председателя Контрольно-счетной палаты

Карачаево-Черкесской Республики

Н.В. Дудник

Председатель Контрольно-счетной палаты

Кабардино-Балкарской Республики

Д.Ч. Кясова

Председатель Контрольно-счетной палаты

Республики Северная Осетия–Алания

И.А. Калицов

Представители контрольно-счетных органов

СКФО:

Заместитель председателя Контрольно – счетной

палаты Республики Ингушетия

Я.Д. Арапиев

Аудитор Контрольно-счетной палаты Карачаево-

Черкесской Республики

И.А. Дураев

Аудитор Контрольно-счетной палаты Республики

Северная Осетия-Алания

О.Т. Лагкуев

Аудитор Счетной палаты Чеченской Республики  С.С. Решиев

Аудитор Контрольно–счетной палаты

Республики Ингушетия

А.О. Торшхоев

Аудитор Контрольно-счетной палаты Карачаево-

Черкесской Республики

Т.М. Эдиев

3

Начальник управления делами Контрольно-

счетной палаты Карачаево-Черкесской

Республики

А.С. Боташев

Заместитель директора департамента – начальник

отдела правового обеспечения Счетной палаты

Чеченской Республики

Т.В. Дацаев

Заместитель начальника управления делами

Контрольно-счетной палаты Карачаево-

Черкесской Республики

К.А. Чотчаев

Председатели и представители контрольно-

счетных органов субъектов Российской

Федерации (список прилагается)

Депутаты Думы Ставропольского края (список

прилагается)

Председатели и представители муниципальных

контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации (список прилагается)

Представители органов местного самоуправления

Ставропольского края (список прилагается)

Мэр Карачаевского городского округа  А.А. Динаев

Председатель представительства Союза МКСО в

Северо-Кавказском федеральном округе,

председатель Контрольно-счетной палаты

городского округа «город Дагестанские Огни»

Н.Г. Бабаев

Начальник контрольного управления

Губернатора Ставропольского края

Т.И. Шинкарева

Заместитель министра финансов

Ставропольского края

А.В. Бондарчук

Заместитель министра экономического развития

Ставропольского края

С.А. Крынин

4

1. Актуальные вопросы государственного и муниципального

финансового контроля в области долговой политики, проводимой

субъектами Российской Федерации и муниципальными образованиями

(выступление С.Н. Кудрявцева, А.А. Колесникова, Д.О. Огородникова,

И.В. Туляковой, В.И. Хрипуна, Л.И. Балашевой, Н.А. Калашниковой,

А.В. Бондарчука).

Приняли решение:

1.1 Принять за основу проект решения по итогам VII заседания

отделения Совета контрольно-счетных органов при Счетной палате Российской

Федерации в Северо-Кавказском федеральном округе и семинара-совещания на

тему «Актуальные вопросы государственного и муниципального финансового

контроля в области долговой политики, проводимой субъектами Российской

Федерации и муниципальными образованиями».

1.2 Поручить председателю отделения Совета контрольно-счетных

органов при Счетной палате Российской Федерации в Северо-Кавказском

федеральном округе Колесникову А.А. в срок до 01.06.2018:

- доработать проект решения с учетом поступивших предложений и

замечаний;

- направить решение в адрес участников семинара-совещания.

2. Подведение итогов работы отделения Совета контрольно-

счетных органов при Счетной палате Российской Федерации в Северо-

Кавказском федеральном округе за 2017 год (информация А.А.

Колесникова).

Приняли решение:

2.1 Принять к сведению информацию об основных итогах работы

Совета контрольно-счетных органов при Счетной палате Российской

Федерации в Северо-Кавказском федеральном округе за 2017 год, признать

работу отделения Совета контрольно-счетных органов при Счетной палате

Российской Федерации в Северо-Кавказском федеральном округе в 2017 году

удовлетворительной.

3. О проведении мониторинга и контроля формирования и реализации

приоритетных проектов в субъектах Российской Федерации, входящих в

Северо-Кавказский федеральный округ.

Приняли решение:

3.1 Председателям контрольно-счетных органов субъектов, входящих в

Северо-Кавказский федеральной округ ежеквартально, в срок до 20 числа

месяца следующего за отчетным, представлять в Контрольно-счетную палату

5

Ставропольского края информацию для обобщения результатов мониторинга и

контроля формирования и реализации приоритетных проектов в субъектах

Российской Федерации, входящих в Северо-Кавказский федеральный округ,

согласно уточненной форме «Основные показатели деятельности контрольно-

счетного органа субъекта СКФО».

Председатель отделения СКСО

в Северо-Кавказском федеральном округе,

член Президиума СКСО             А.А. Колесников